
گفته های روحانی از مجلس خبرگان:  نا

بازخوانی برهه های مهم حضور آیت ا... هاشمی 

رهبری گفت مگر می شود مجلس خبرگان بخواهد برای 
رهبری بعدی تصمیم بگیرد و آقای هاشمی آنجا نباشد؟ 

روحانی  حسن  طالقانی:  یاسمین   – ملی  آرمان 
گفت وگویی تفصیلی درباره  رئیس جمهوری سابق در 
سه دوره حضور در مجلس خبرگان رهبری، ماجرای 
عدم تمایل آیت ا... هاشمی رفسنجانی برای شرکت در 
انتخابات چهارمین دوره خبرگان و نظر مقام معظم رهبری 
درباره حضور ایشان را روایت کرده است. به گزارش سایت 
حسن روحانی  در متن کامل این مصاحبه آمده است؛»در 
سال ۸۵ در آستانه انتخابات خبرگان ]چهارم[ با آقای 
هاشمی صحبت کردم و گفتم شما که ثبت نام می کنید؟ 
گفت نه، من ثبت نام نمی کنم. گفتم چرا؟ ایشان دلایلی 
آورد. یک مقدار اصرار کردم که لازم است شما در خبرگان 
باشید و ثبت نام کنید. ایشان دومرتبه تکرار کرد که من 
ثبت نام نخواهم کرد. من هفته بعد خدمت مقام معظم 
رهبری رسیدم، به طور معمول نوبه ای چند هفته یک 
بار به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی خدمت ایشان 
می رفتم، داستان آقای هاشمی را برای ایشان نقل کردم. 
گفتم هفته گذشته، پیش آقای هاشمی بودم و ایشان به 
من گفت در انتخابات خبرگان شرکت نمی کنم. آقا خیلی 
متعجب شد و گفت چطور ایشان شرکت نمی کند؟ مگر 
می شود مجلس خبرگان بخواهد برای رهبری بعدی 
تصمیم بگیرد و آقای هاشمی آنجا نباشد؟ مگر شدنی 
است؟! حتما باید آقای هاشمی باشد. من بعداً برای آقای 
هاشمی کلام آقا را نقل کردم. قاعدتاً خود آقا هم مستقیم 
به ایشان نظرش را بعداً گفته بود. بعد آقای هاشمی در 
مجلس خبرگان کاندیدا شد و ریاست مجلس خبرگان را 
هم مدت ها برعهده داشت و در یک مقطعی من هم عضو 

هیات رئیسه بودم.« 

  سال ها نقش  آفرینی مثبت در مجلس خبرگان
گزارش »آرمان ملی« حضور هاشمی در مجلس  به 
که اولین  خبرگان فراز و فرودهایی داشت. از سال 61 
دوره از انتخابات مجلس خبرگان رهبری برگزار شد تا 
انتخابات پنجمین دوره از آن که در سال 94 مردم را به 
پای صندوق های رای کشاند، آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
مهم ترین چهره این انتخابات ها قبل و بعد از آن بوده 
است. سال ۸۵ که از راه رسید موعدی دیگر برای برگزاری 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری در ایستگاه چهارم بود. 
در آن انتخابات آیت ا... هاشمی رفسنجانی که خود از 
اعضای جامعه روحانیت مبارز بود ، به عنوان چهره ای 
شاخص در فهرست جامعتین معرفی شد ، گروه های دوم 
خرداد نیز اعلام کرده بودند که در انتخابات خبرگان از 
نظر مجمعین )مجمع روحانیون مبارز و مجمع محققین 
حوزه علمیه( پیروی خواهند کرد، اما مجمعین به دلیل 
آنچه ردصلاحیت های گسترده و ناعادلانه می خواندند، 
فهرستی منتشر نکردند و پس از امتناع مجمعین از ارائه 
لیست، احزاب کارگزاران سازندگی و اعتماد ملی لیست 
خود را برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری ارائه کردند 
که در هردو نام هاشمی رفسنجانی در صدر بود. دیگر 
گروه های دوم خرداد نیز با تمکین از نظر مجمعین، بدون 
ارائه فهرست از پشتیبانی هاشمی دریغ نکردند. در آن 
انتخابات هم آیت ا... هاشمی رفسنجانی با یک میلیون 
و ۵64 هزار رای توانست با انتخاب نخست مردم تهران بر 
صندلی قرمز مجلس خبرگان رهبری تکیه بزند. خبرآنلاین 
نوشت: شاید بتوان بیشترین خبرسازی آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی را مربوط به بعد از انتخابات سال ۸۸ دانست. 
هاشمی که روزهای پرهجمه ای را پس از آن انتخابات 
پشت سر گذاشته بود، در سال ۸9 هم شاهد اوج گیری 
این انتقادها بیشتر از سال انتخابات بود. اوج ماجرا اما 
بعد از رد صلاحیتش در انتخابات سال 92، رقم خورد. 
انتخابات پنجمین دوره از مجلس خبرگان رهبری به یک 
عرصه مهم برای حضور دوباره و پررنگ آیت ا... بدل شده 
بود. او جزو اولین افرادی بود که برنامه خود را برای حضور 
در انتخابات آینده مجلس خبرگان آغاز کرد و در حالی که 
قبل از انتخابات به خبرنگاران گفته بود »باندی و جناحی 
شدن« انتخابات مجلس خبرگان رهبری از اعتبار آن در 
جامعه می کاهد، نامزدی خود را در انتخابات رد نکرد 
»تصمیمات خبرگان طولانی مدت است. جان من هم با 
انقلاب آمیخته شده و هر جا که ببینم از آن ناحیه خطری 
متوجه انقلاب می شود، برای رفع آن خطرها در حد وسع و 
توان خودم وارد می شوم. اصلاً مصلحت نیست که هر کسی 
با هر هدفی برای اعتبار رهبری نظام که کار مجلس خبرگان 
است، در جامعه شبهه درست کند.« همین اظهارات او 
نشان می داد که او این بار شمشیر را از رو بسته است و 
به هیچ وجه نمی خواهد طیف مورد حمایت او شکست 
بخورد. به طوری که او یک بار دیگر بعد از انتخابات سال ۸4 
و درحالی که بسیاری شکست او از احمدی نژاد را بدترین 
تجربه سیاسی او می دانستند، از انتخابات چهارمین 
دوره مجلس خبرگان رویگردانی نکرد. جریان اصولگرایی 
به دلیل اتفاقات سال ۸۸ از آیت ا... فاصله گرفته بود و 
قرار ندادن نام هاشمی در فهرست جامعه مدرسین در 
انتخابات خبرگان پنجم به خوبی حکایت از این معنا 
داشت اما او با سابقه 26 ساله حضور در هیات رئیسه و 3 
سال ریاست مجلس خبرگان، نشان داده بود که به خوبی 
فضای این مجلس و انتخابات آن را می شناسد و با اینکه 
پا به دهه ۸0 از زندگی اش گذاشته بود اما فعالانه در این 
انتخابات شرکت کرد و با سرلیستی لیستی 16 نفره توانست 
به عنوان نفر اول منتخب مردم تهران باز هم به مجلس 
خبرگان راه پیدا کند و 14 نفر دیگر از لیستش هم به این 
مجلس راه پیدا کردند در مقابل افرادی همچون محمد 
یزدی و محمد تقی مصباح یزدی از ورود به پنجمین دوره 
از مجلس خبرگان رهبری باز ماندند. آیت ا... هاشمی 
این بار توانست برای بار آخر سیاست ورزی خود را به 
خ بکشد و ایجاد رقابتی ترین انتخابات در طول ادوار  ر
مختلف مجلس خبرگان و با حذف مخالفینش از مجلس 
گر ۸0 ساله هم باشد فوت و  خبرگان رهبری نشان دهد او ا
فن بازیگری و بازیگردانی سیاسی را فراموش نکرده است. 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: می توان  چندین 
جلد کتاب در باب اتهام زنی و انتشار شایعات دروغ 
درباره آیت ا... هاشمی و خانواده ایشان منتشر 
کرد؛ اتهاماتی که ریشه در نادانی و حسادت آنها به 
گر تا چندی پیش آیت ا...  خاندان هاشمی دارد. ا
هاشمی، برادر و فرزندان ایشان مورد هجمه و 
کنون نوبت به نسل  اتهام زنی قرار می گرفتند، ا
بعدی یعنی فرزندان آنها رسیده که هراز چندگاهی 

شایعه ای درباره خود بشنوند. 

   نوبت به تخریب خانواده محمد هاشمی 
رسید

اخیرا در فضای مجازی ادعایی درباره دختر 
محمد هاشمی منتشر و نوشته شده است: 
»نازنین رفسنجانی متولد 1360 تهران برادر 
زاده رئیس جمهور متنفذ و نفر دوم نظام. 
پدر او محمد رفسنجانی به مدت ده سال 
بین سال های 63 تا ۷3 ریاست صدا و سیما 
ارگان  مهم ترین  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
گاندای خلع ید رقیبان در  جمهوری برای پروپا
سال های اولیه تاسیس نظام و انقلاب را برعهده 
داشت. نازنین رفسنجانی همانند پدر کشور 
آمریکا را برای مهاجرت انتخاب نمود. حضور 
پدر در مدیا سبب تشویق فرزند به این موضوع 
شد وپس از تحصیل در رشته روزنامه نگاری به 
کار تهیه کنندگی در شبکه مهم  ام اس ان بی سی 
پرداخت و شو معروف راشل مدو را هنگام 
رقیب  تخریب  جهت  آمریکا   2016 انتخابات 
جمهوریخواه کلید زد. او بعدها با همسر خود 
الکس بلومبرگ فعالیت تجاری خود را در قالب 
که  گیملت مدیا ادامه داد  شرکت رسانه ای 
سود چند میلیون دلاری در هر سال به همراه 
دارد.« ادعایی که با نگاه نخست می توان پی 
به ساختگی بودن آن برد. جالب اینجاست 
در حالی چنین سوابقی را برای دختر ادعایی 
خود نوشتند که باید دانست علی هاشمی، پسر 
محمد هاشمی داماد حضرت آیت ا... جوادی 
آملی است و زندگی خانواده محمد هاشمی 

شباهتی با این شایعه ندارد. 

   پاسخ محمد هاشمی به شایعات
پاسخ  در  هاشمی  محمد  گذشته  روز 

به سوال »آرمان ملی« درباره شایعه منتشر 
شده؛ توضیح داد: آنچه منتشر شد از اساس 
کید کرد  کذب است و واقعیت ندارد. هاشمی تا
اصلا دختری به نام نازنین ندارد که بخواهند 
چنین برایش رزومه سازی کنند. وی درباره 
اهداف منتشرکنندگان این شایعه گفت: هدف 
آنها تخریب است و سال هاست که به این کار 
مشغولند. افرادی که از ابتدای انقلاب با خانواده 
آیت ا... هاشمی که از معتمدان امام خمینی)ره( 
بودند، مشکل داشتند وبه نوعی درصدد ضربه 
زدن بودند که این روند هنوز ادامه دارد. وی 
درباره اینکه محور تخریب های آیت ا... هاشمی 
بود، اظهار داشت: بارها گفته ام که با تخریب 
نمی توانند شخصیت های ارزشمند و تاثیرگذار 
را محو کنند و همیشه هم نتیجه ای بر خلاف 
آنچه به دنبالش بودند، کسب کردند اما منصرف 

می شوند. 

   همسر محمد هاشمی کیست؟
گمنام و  همسر محمد هاشمی هم چهره 
ناشناخته ای نیست و سابقه زیادی در امور 
مختلف خیریه از جمله کمک به نیازمندان 
دارد به نحوی که وجیهه نظری، مدیر انجمن 
بانوان نیکوکار که به همراه همسرش و جمعی از 
خیرین دو خیریه دیگر امام رضا)ع( و نمایندگی 

اداره  را  زنجیره امید  بین المللی  موسسه 
می کنند. 9 تیر سال 9۸ وجیهه نظری به عنوان 
بین المللی  فرهنگی  بنیاد  نمونه  نماینده 
مادر انتخاب شد. همچنین از اعضای اصلی 
روشنگر  فرهنگی  مجتمع  مؤسسه  تاسیس 
است. هدف و موضوع فعالیت این موسسه در 
اساسنامه چنین آمده است: »موسسه با هدف 
رشد دختران ایران اسلامی با تجهیز علمی و 
اعتقادی و عمل به احکام و دستورات دین 
مبین اسلام و حمایت از آرمان های انقلاب و 
سرلوحه قرار دادن رشادت های شهیدان این 
راه پر شکوه و کمک به تامین و رفع تنگناها و 
کمبود فضاهای آموزشی، گسترش فعالیت های 
آموزشی و پرورشی دانش آموزان کشور و به منظور 
بهره گیری از امکانات بالقوه مردمی از طریق 
جلب مشارکت های مردمی بر اساس قانون 
تاسیس مدارس غیردولتی مصوب مجلس 
شورای اسلامی، با رعایت آیین نامه های اجرایی 
قانون مزبور ضوابط و دستورالعمل های مصوب 
وزارت آموزش و پرورش، مصوبات شورای عالی 
آموزش و پرورش تشکیل شد.« دلواپسان باید 
پاسخ دهند چگونه به چنین مادری اتهام 
داشتن دختری مانند نازنین را وارد می کنند. 
برای  زیادی  تلاش های  مدت هاست  البته 
تخریب وجیهه نظری صورت گرفت اما او همانند 

سایر افراد خانواده آیت ا... هاشمی سکوت را 
بهترین پاسخ به انتقادات می داند به عنوان 
نمونه دلواپسان نوشتند: »محمد هاشمی 
همسر »وجیهه نظری« و داماد آقای »حاج 
محمد نظری« از اهالی ثروتمند رفسنجان و 
صاحب باغات وسیع »پسته« در رفسنجان و 
بم است. ثروت »حاج محمد نظری« پشتوانه 
خوبی برای فعالیت های تحصیلی و سیاسی 

محمد بود.« 

   نوه های دیگر هم در امان نیستند 
نسل  دیگر  درباره  شایعاتی  دلواپسان 
سومی های خانواده هاشمی منتشر می کنند 
مانند روزی که ادعا کردند عماد هاشمی فرزند 
ج شده است که  محسن هاشمی ازکشور خار
کنش نشان داده بود: »این شایعه  عماد چنین وا
بارها تکذیب شده است و انگار عده ای آرزوهای 
خود را در قالب شایعه پخش می کنند. نه من و 
نه هیچ کدام از اعضای خانواده قصد خروج از 
کشور را نداریم.« وی ادامه داد: »مشخص است، 
عده ای از ادامه راه حاج آقا هراس دارند و این 
شایعات با هدف ادامه پیدا نکردن راه آیت ا... 
هاشمی به وجود آمده است.« مونا لاهوتی دختر 
فائزه هم از شایعات در امان نبود چنانکه سال ۸9 
صراط نیوز نوشت: »طبق گزارش های موثق از 
چند تن از ایرانیان مقیم فرانسه، فائزه و دخترش 
در منزل مریم مرعشی )دختر حسین مرعشی( 
در پاریس مستقر شده اند و احتمالاً در راستای 
تحرکات اخیر خود از جمله مصاحبه وی با رادیو 
فردا با برخی از نزدیکان ملاقات خواهند کرد. 
کن تهران است ولی به فرانسه  مریم مرعشی سا
ترددهای زیادی دارد و در آنجا نیز خانه ای 
تهیه کرده است. وی دارای یک NGO به نام 
زنجیره امید است که تحت این عنوان، ارتباطات 
تنگاتنگی با سفارتخانه ها و بیگانگان دارد و در 
جریان فتنه سال گذشته نیز فعال بوده است. 
راه اندازی و بهره برداری از مؤسسات و NGO ها از 
ترفندهای دشمنان کشور در براندازی نرم است 
که در پوشش افراد و مؤسسات عام المنفعه 
انجام می شود.« وچندین شایعه درباره نسل 
دو وسوم خانواده هاشمی که به نظر نمی رسد 

پایانی داشته باشد. 
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محمد هاشمی: اصلا دختری به نام نازنین ندارم 

»نازنین«؛ رمز جدید تخریب خانواده هاشمی!
    تخریب ها به نسل دوم و سوم خانواده هاشمی رسید

آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات تحت هر شرایطی 
برای جریان های سیاسی مساله ای است که به راحتی از آن 
نمی گذرند و نهایت تلاش خود را دارند که بتوانند تا به هر نحوی 
که شده تاثیر خود را در آن داشته باشند. چه اینکه بارها در ادوار 
مختلف انتخاباتی شاهد بوده ایم که جریان های مختلف به رغم 
برخی نارضایتی ها نسبت به روندهای موجود در جامعه در 
انتخابات حضور پیدا کرده اند. اما ماجرای انتخابات پیش رو 
تفاوت دارد و چه از جانب بخشی از جامعه و چه از جانب برخی 
کنون  توجه خاصی به آن نشده است.  جریان های سیاسی تا
هر چند که رویکرد هیأت های اجرایی نیز در این امر بی تاثیر 
نبوده است. اما مساله مشارکت بالا نکته ای نبوده که مقامات و 
مسئولان کشور از آن به سادگی گذر کنند. چنانکه چندی پیش 
کید داشتند. از همین رو  مقام معظم رهبری نیز بر این مساله تا
که شاید بر مبنای توصیه های ایشان رد  برخی معتقدند 
شده های هیأت های اجرایی از سوی شورای نگهبان بازگردند 
تا شاهد حضور تمام جریان های سیاسی در انتخابات باشیم. 
کنون می توان  گر رخ دهد به احتمال فراوان از هم ا اتفاقی که ا

به ائتلاف اصلاح طلب و اعتدال سلام کرد. 

    احتمال ائتلاف
»بلاتکلیفی« شاید بتوان این واژه را بهترین مفهوم برای 
آنها معطوف  کنش سیاسی  و  فعلی اصلاح طلبان  شرایط 
به انتخابات قلمداد کرد. چرا که با وجود قریب به 2 ماه تا 
که  زمان برگزاری انتخابات اصلاح طلبان هنوز نمی دانند 
می خواهند در انتخابات کنشگری و فعالیت داشته باشند یا 
اینکه برنامه ای برای حضور ندارند. البته بخشی از این مساله 
طبیعی است چرا که به واسطه رویکردهای شورای نگهبان 
که در این دوره یک گام عقب تر هیأت های اجرایی عهده دار 
کثر ظرفیت  آن شده اند اصلاح طلبان همواره از حضور با حدا
خود در انتخابات محروم بوده اند و در چند انتخابات اخیر نیز 
که تا حدی موفقیت حاصل کرده اند نیز نه از باب اصلاح طلبی 
صرف و خالص که با ائتلاف با طیف اعتدالگرا توانسته اند که 
شرایط به مراتب مطلوب تری را برای خود و جامعه رقم بزنند. 
اما در حال حاضر نمی توان انتخابات پیش رو را با انتخابات 
در ادوار گذشته مقایسه کرد. چرا که از آخرین انتخابات در 2۸ 
کنون اتفاقات بسیاری رخ داده که شاید مهم ترین  خرداد1400تا

آن را بتوان اتفاقات و تحولات شش ماهه دوم سال گذشته در 
نظر گرفت. هر چند که نباید از تاثیرات عملکرد ناموفق دولت 
در حوزه اقتصادی جامعه و وضعیت بغرنج معیشتی مردم که 
از اتفاق آن هم تاثیرات بسزایی در نوع نگاه و مشارکت مردم 
در انتخابات خواهد گذاشت به راحتی گذر کنیم. در چنین 
شرایطی اصلاح طلبان که همواره محوریت مطالبات جامعه را 
داشته اند و هر زمان نیز در هر منصب انتخاباتی حضور یافته اند 
تلاش شان بر تحقق مطالبات مردم بوده است در نوعی 2گانه 
مانده اند که چه باید بکنند. نخست اینکه بر مبنای نگاه بخشی 
از جامعه پیش رفته و اساسا کنش انتخاباتی نداشته باشند و 
صرفا به تماشای انتخابات 11 اسفندماه سال جاری بنشینند تا 
بدین وسیله نشان دهنده که اصلاحات جریان همراه جامعه 
و جامعه محور است. وجه دوم نیز این است که اصلاح طلبان 
با وجود همه مصائب و مشکلات جاری کنش انتخاباتی خود 
را حفظ کنند و با استفاده از حداقل های موجود در انتخابات 
شرکت کنند. اما با همه این اوصاف گرچه اخیرا جواد امام، 
کید داشته که شرایط  سخنگوی جبهه اصلاحات بر این نکته تا
مشارکت فراهم نیست و اصلاح طلبان نیز چندان کاندیدایی 
ندارند که بخواهند لیست بدهند، اما در همین شرایط نیز 
برخی احزاب اصلاح طلب از صرافت انتخابات نیفتاده اند و 
احزابی چون کارگزاران، ندا و اعتماد ملی بر خلاف برخی دیگر 
از احزاب مثل اتحاد ملت دنبال کنش معطوف به انتخابات 
هستند و منتظرند تا 14 دی و اعلام نظر شورای نگهبان در 
خصوص بازگشت یا عدم بازگشت رد صلاحیت شده ها از را برسد 
تا مشخصا ببینند که چگونه می توانند به فعالیت در انتخابات 
بپردازند. البته جسته و گریخته از گوشه وکنار شنیده می شود 
که احتمال ائتلاف بالاست و این ائتلاف با محوریت کارگزاران و 
اعتدال و توسعه شکل خواهد گرفت. حال اینکه چند و چون آن 
چگونه خواهد بود باید به انتظار نشست و هفته های آینده به 

ویژه موضع شورای نگهبان را رصد کرد. 

    لیست ندادن اصلاح طلبان به معنای تحریم انتخابات 
نیست

تعامل  با  ارتباط  در  طلب  اصلاح  سیاسی  فعال  یک 
کمیت و تاثیر آن اظهار داشت:  اصلاح طلبان با مجموعه حا
این نوع ارتباط و تعامل در انتخابات مجلس دهم، شورای 

چهارم و پنجم و انتخابات ریاست جمهوری دوره اصلاحات 
و نیز دوره روحانی بسیار موفقیت آمیز بود، اما مثلا در مجلس 
یازدهم چندان جواب نگرفتیم. این بار هم رایزنی هایی 
داشته ایم و هنوز هم مأیوس نیستیم. بخشی از علاقه مندی 
به تعامل و امیدواری من به نتایج این رایزنی ها، به دلیل 
علقه ای است که به اصل انقلاب و نظام دارم و فکر می کنم 
به هرحال در نظام قوه عاقله هست که گوش شنوایی به 
شنیدن مصالح کشور از منتقدین داشته  باشد. لذا نباید 
کمیت مأیوس شد. حجت الاسلام  از تعامل با مجموعه حا
محسن رهامی گفت: فعلا دوستان ما برای مجلس دوازدهم 
گانه  آمادگی لیست دادن، چه مشترک با معتدلین و چه جدا
گانه و جدی،  را ندارند. بنابراین فعلا در این زمینه رایزنی جدا
به صورتی که بشود لیستی از اعتدالیون و اصلاح طلب های 
معتدل تهیه شود، فراهم نیست. فعلا فقط بعضی دوستان که 
با آقای روحانی یا آقای لاریجانی مرتبط هستند و تعدادی از 
احزاب که در جبهه اصلاحات نیز حضور دارند در این خصوص 
فعالیت هایی دارند. اما در کل یک نتیجه قطعی که ما را به یک 
لیست برساند فعلا وجود ندارد. وی در خصوص امکان ائتلاف 
میان روحانی و لاریجانی بیان کرد: تا امروز اصلاح طلبان و 
مشخصا جبهه اصلاحات، به شکل رسمی آمادگی ارائه لیست 
نداشته اند. فعلا مجموعه احزابی که در این خصوص فعالیت 
می کنند، می خواهند با همان ساز و کار قبلی پیش بروند. 
گر احتمال بدهیم حداقل ۵0- 60 نفر هم در  من فکر می کنم ا
مجلس دوازدهم، نماینده مستقل و خوشفکر داشته باشیم، 
ارزش آن را دارد که تلاش کنیم و برای انتخابات سرمایه گذاری 
کنیم. حتی گاهی من به دوستان می گویم داشتن یک کرسی 
مجلس و حضور یک نماینده، همچون مرحوم مدرس، هم 
ارزش دارد و می تواند مفید واقع شود. به هر حال اعتقاد من 
این است که ما خودمان نباید به فضای  سرد دامن بزنیم؛ 
چون مردم به حد کافی نگرانی جدی برای آینده کشور دارند. 
ما باید تلاش کنیم حتی الامکان به مردم امید بدهیم، اما 
اینکه بتوانیم به یک لیست مشترک برسیم بسیار بعید است؛ 
چون لازمه ارائه لیست، داشتن نامزد انتخاباتی به تعداد کافی 
کثر نامزدهای اصلاحات و معتدلین، در تهران و  است که فعلا ا
استان ها کنار گذاشته شده اند. علاوه بر آن که اصولا به خاطر 

فضای موجود رغبتی به ثبت نام نشان  نداده اند. 

»آرمان ملی« تعامل انتخاباتی اصلاح طلبان و اعتدالیون را بررسی می کند

ائتلاف با محوریت کارگزاران، اعتدال و توسعه؟
      ماجرای نیلوفر اردلان  و زهرا نعمتی دیگر تکرار نمی شوند؟

کید شد در نشست مجمعین تا
ابراز نگرانی شدید از تداوم تورم 

حضرت  میلاد  آستانه  در  ملی:  آرمان 
زهرا)س( و تولد امام خمینی، اعضای مجمع 
روحانیون مبارز تهران و مجمع محققین و 
مدرسین حوزه علمیه قم در حرم مطهر امام 
خمینی دیدار کردند. در جلسه مشترک این 
دو تشکل روحانی با حضور و سخنرانی آیت ا... 
سید محمد موسوی خوئینی ها و آیت ا... سید 
حسین موسوی تبریزی دبیران کل مجمعین، 
حجت الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی 
رئیس شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز و 
یادگار امام آیت الله سید حسن خمینی برگزار 
شد. در این جلسه حضار دیدگاه های خود در 
خصوص مسائل جاری کشور را بیان کردند. 
ابراز نگرانی شدید از تداوم تورم و رکود و سختی 
معیشت مردم خصوصا اقشار ضعیف جامعه 
و نیز ناترازی های نگران کننده در عرصه های 
مختلف، گسترش دین گریزی در جامعه، بیان 
دیدگاه ها در خصوص نقش دین و روحانیت 
و  بر وحدت  کید  تأ و فردا،  امروز  در جهان 
نواندیش حول محور  هماهنگی روحانیون 
اندیشه امام و نگاه اجتهادی ایشان و نگرانی ها 
از شیوه حکمرانی که همه امور به نام روحانیت 
انجام می شود و نظرات مختلف در مورد بحث 
انتخابات از محورهای مهم سخنان اعضای 
جلسه بود. در پایان، قرار شد تا جلسات مشترک 

این دو مجمع در آینده نیز ادامه یابد. 

   روایت موسویان از نشست مجمعین
عضو  موسویان  ابوالفضل  حجت الاسلام 
مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم 
در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، درباره جزئیات 
در  مجمعین  جمعه  روز  مشترک  نشست 
حرم امام خمینی)ره( گفت: در این نشست 
کشور بحث و تبادل  درباره مسائل مختلف 
نظر صورت گرفت؛ یکی از دستور کارهای این 
بود،  انتخابات  در  مشارکت  مسئله  نشست 
در این رابطه بحث های کلی درباره وضعیت 
انتخابات مطرح شد و حاضران معتقد بودند که 
با توجه به وضعیتی که پیش گرفته شده است، 
این احساس وجود دارد که مردم تمایلی به 
شرکت در انتخابات نداشته باشند. عضو مجمع 
محققین و مدرسین با ادعای اینکه بزرگ ترین 
مانع که قبلاً هم وجود داشت مسئله نظارت 
استصوابی است که باعث می شود بسیاری از 
افراد رد صلاحیت شوند، گفت: این موضوع 
خلاف سخنان رهبر انقلاب است که می فرمایند 
گرایش های سیاسی  باید تمامی دیدگاه ها و 
در سرنوشت خود دخیل باشند. موسویان 
در پاسخ به این سؤال که در این نشست به 
مصادیق در رابطه با شرکت در انتخابات از 
جمله حمایت از برخی چهره ها چون حسن 
، اظهار داشت: در  روحانی پرداخته شد یا خیر
این نشست صحبتی درباره شرکت یا عدم شرکت 
مجمعین در انتخابات خبرگان رهبری یا حمایت 
از آقای روحانی در انتخابات صورت نگرفت. به 
هر حال لازمه ارائه لیست برای انتخابات خبرگان 
رهبری این است که حداقل 16 نفر کاندیدا برای 
این منظور داشته باشیم. وی ادامه داد: البته 
با توجه به اینکه ما تفاهم کردیم فعالیت های 
انتخاباتی اصلاح طلبان ذیل جبهه اصلاحات 
ایران صورت گیرد، بنابراین مجمع محققین و 
مدرسین و مجمع روحانیون مبارز نیز از تصمیم 
جمعی که در جبهه اصلاحات اتخاذ می شود 
تمکین خواهد کرد و بنا نیست که مجمعین 
به شکل موردی کنش  انتخاباتی داشته باشند. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب بیان کرد: با توجه 
به اینکه تعداد نامزدهای تأییدصلاحیت شده 
مشخص  آینده  روزهای  در  اصلاح طلبان 
می شود، احتمالاً جبهه اصلاحات در هفته 
جاری جلسه ای داشته باشد تا درباره نحوه 
کنشگری اصلاح طلبان در دو انتخابات مجلس 
و خبرگان رهبری تصمیم  نهایی را اتخاذ کند. 
موسویان خاطرنشان کرد: هنوز آمار دقیقی از 
تعداد نامزدهای مجمع روحانیون مبارز که در 
انتخابات خبرگان رهبری شرکت کرده اند نداریم 
ولی طبیعتاً پس از مشخص شدن تعداد افراد 
تأییدصلاحیت شده ما نیز وارد بحث مصداقی 

برای انتخابات خبرگان خواهیم شد. 

اینترنت برای مردم از نان شب هم 
واجب تر شده است

گذشته متفاوت است و  سازوکار زندگی با 
بسیاری از کارها که پیش از این نیاز به مراجعه 
حضوری داشت؛ به صورت آنلاین انجام می شود. 
جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس گفت: این روزها اینترنت برای مردم از نان 
شب هم واجب تر و بسیاری از امور زندگی مردم به 
این فناوری گره خورده است، همچنین استفاده 
بیشتر از اینترنت کمک می کند صرفه جویی های 
کلانی در مصرف سوخت، زمان و دیگر هزینه های 
دولت و ملت انجام شود. علاوه بر اینها کاهش 
حمل و نقل مردم در پی انجام امور با اینترنت به 
کاهش آلودگی هوا می انجامد. وی افزود: استفاده 
از اینترنت به معنای روغن کاری چرخ اقتصاد و 
تقویت اینترنت به معنای چرخاندن بهتر چرخ 
اقتصاد است. قادری ادامه داد: البته اظهارات 
اپراتورها در مورد ارزان بودن قیمت اینترنت تا 
اندازه ای توجیه دارد و در چند سال گذشته 
قیمت خدمات آنها افزایش نداشته است اما در 
گران کردن اینترنت باید قدرت خرید مردم را در 

نظر داشت. 

 خبــــر

انتخابات با حضور مردم وجاهت دارد 
عرصه انتخابات هنوز  گرم نشده است. یک فعال سیاسی اصولگرا گفت :انتخابات یک اصل و یک واقعیت است که با حضور مردم، وجاهتی برای انتخابات قائل خواهیم 
گر مر قانون در ارتباط با ردصلاحیت ها انجام شده قابل احترام است؛ اما اینکه به گونه ای دیگر تصمیم گیری شده باشد که منجر به  شد و حضور پررنگی خواهیم داشت. ا
نارضایتی یا ناراحتی باشد، این پسندیده نخواهد بود. مسئولین در عرصه های مختلف باید به گونه ای عمل کنند که مردم احساس کنند اتفاقات خوب رخ می دهد امیررضا 
کید جدی داشتند، لازمه پرشور بودن انتخابات چیست، گفت:   واعظ آشتیانی در پاسخ به این سوال که رهبری در سخنان اخیر خود نسبت به پرشور بودن انتخابات تا
کثری مردم باشد. حتی به این موضوع اشاره کردند کسانی که تریبون دارند مردم را برای  کید چندباره رهبری این بود که این انتخابات باید پرشور و دارای مشارکت حدا تا

حضور در انتخابات تشویق کنند و مردم را به یأس و ناامیدی دعوت نکنند.


